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RAPORT ROCZNY ZA 2013 rok 
 

obejmujący okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku 
 

 
 
 
 
 
 
 
Raport został sporządzony przez Emitenta zgodnie z wymaganiami określonymi §5 ust.6.1 Załącznika 
nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu ,,Informacje bieżące i okresowe przekazywane w 
Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect’’ , stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr 733/2009 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 18 grudnia 2009 
roku. 
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List Prezesa Zarządu GOLAB S.A. do Akcjonariuszy 
 

 

 
Szanowni Akcjonariusze i Inwestorzy, 

 

 

Prezentujemy Państwu sprawozdanie finansowe Spółki GOLAB S.A. 

Cel tej publikacji to rzetelne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej spółki 

Golab S.A. oraz zaprezentowanie dotychczasowych osiągnięć i przedstawienie planów 

rozwojowych. 

Za nami trudny, pełen wyzwań rok zdominowany działaniami prawnymi wynikającymi z 

konfliktu z byłym akcjonariuszem dotyczącego wzajemnych rozliczeń za dostawy surowca. 

Spółka uznaje te działania za wrogie i mające inną genezę niż wynikającą z transakcji sprzedaży 

pakietu kontrolnego akcji w grudniu 2012 r. W konsekwencji tych zdarzeń skupiliśmy się na 

realizacji projektów w ramach 1.4. POIG „Opracowanie innowacyjnych, biodegradowalnych 

podłoży dla upraw bezglebowych”. Uznając, że ich potencjał rynkowy pozwoli w krótkim 

terminie na rozwój Spółki zgodny z przyjętą wcześniej strategią.  W ramach realizowanych prac 

badawczych i ponoszonych nakładów inwestycyjnych, Spółka opracowuje technologię 

wytwarzania biodegradowalnych podłoży do upraw bezglebowych na bazie odpadów 

wełnianych i innych naturalnych substratów. Z pełną odpowiedzialnością potwierdzamy dobre 

wyniki upraw z zastosowaniem naszych podłoży. Spółka była również aktywna w sferze 

marketingowo - handlowej biorąc udział w targach branżowych, prelekcjach i odczytach. 

Działania te wskazują jednoznacznie na zainteresowanie branży ogrodniczej alternatywnymi do 

wełny kamiennej podłożami. Bardzo istotny jest aspekt ekologiczny czyli fakt powstawania 

podłoży z naturalnych składników i brak potrzeby ich kosztownej utylizacji. Równolegle spółka 

negocjuje dostawy innych substratów wykorzystywanych w podłożach: kokosu, bawełny. Dla 

powodzenia projektu bardzo istotne są kwestie formalne związane z rozliczeniami jego 

poszczególnych etapów z PARP. Informujemy, że pozytywnie zakończono weryfikację dotychczas 

zrealizowanych zadań oraz umożliwia to dalsze współfinansowanie projektu ze środków UE. 

 

W roku 2013 spadły przychody ze sprzedaży, które wyniosły 1 256 tys. zł. Spadek 

sprzedaży wynika z przyjętej strategii zakończenia etapu wdrożeniowego oraz przygotowania do 

produkcji przemysłowej podłoży biodegradowalnych. Ograniczenie działalności handlowej w 

zakresie obrotu wełną jest świadomą i przemyślaną decyzją władz spółki.  Przy współudziale 

finansowym większościowego akcjonariusza trwają prace dotyczące wdrożenia przemysłowego i 

uruchomienia produkcji przemysłowej biopodłoży w nowej siedzibie Spółki.  Pracujemy również 

nad zabezpieczeniem własności intelektualnej produktów biodegradowalnych poprzez uzyskanie 

patentów chroniących receptury i ich sposób wytwarzania. 
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Szanowni Akcjonariusze, dziękuję za wsparcie dla prowadzonych przez nas działań. 

Jestem przekonany, że podejmowane przez nas decyzje przyczynią się do sprostania 

pojawiającym się problemom oraz przyczynia się do sprawnego i efektywnego działania w 

dotychczasowych obszarach jak i wykorzystać szansę szybko rosnącej branży ogrodniczej. 

Mam nadzieję, ze nasze działania zostaną pozytywnie ocenione przez Was. 

 

       Składam również podziękowania Radzie Nadzorczej, za wsparcie i bieżące doradztwo w 

prowadzeniu biznesu. Naszym kooperantom oraz instytutom badawczym dziękuję za zaufanie 

jakim nas obdarzyliście podejmując współpracę z GOLAB S.A. 

 

 

 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

Emil Senska 

 

Żagań, 3 czerwca 2014 roku 
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1. Wybrane dane finansowe sprawozdania finansowego 
 
 
 
 

 w zł w EUR 

WYBRANE DANE FINANSOWE GOLAB S.A. 31.12.2013 31.12.2013 

Przychody netto ze sprzedaży 1 256 411,14 302 954,08 

Koszty działalności operacyjnej 1 652 890,36 398 555,74 

Pozostałe przychody operacyjne 306 752,35 73 966,13 

Pozostałe koszty operacyjne 573 281,37 138 233,35 

Przychody finansowe 1 409,45 339,86 

Koszty finansowe 110 505,25 26 645,76 

Zysk/Strata brutto 772 104,04 186 174,78 

Zysk/Strata netto 772 104,04 186 174,78 

Aktywa trwałe 2 234 090,34 538 698,48 

Aktywa obrotowe 2 406 412,37 580 249,90 

Kapitał własny 1 799 217,74 433 839,15 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 2 841 284,97 685 109,22 

Zobowiązania krótkoterminowe 1 971 484,97 475 377,36 

 
 
 

 

 

 

Powyższe dane finansowe za rok 2013 zostały przeliczone na EUR według średniego kursu 

ogłoszonego przez NBP w tabeli nr 251/A/NBP/2013 z dnia 31 grudnia 2013 roku – 4,1472 

PLN/EUR 
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2. Wykaz raportów GOLAB S.A. publikowanych w 2013 roku 
 

 

 

 

    Nr i rodzaj raportu EBI 

 

                              Treść raportu 

Raport bieżący 19/2013 

Informacja o Uchwale Zarządu Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. w sprawie odmowy 
wprowadzenia do obrotu akcji zwykłych na okaziciela 
serii H Spółki 

Raport bieżący 18/2013 
Wybór biegłego rewidenta do badania sprawozdania 
finansowego za 2013 rok 

Raport okresowy 17/2013 Raport okresowy za III kwartał 2013 roku 

Raport bieżący 16/2013 
Informacja o czynnościach wykonanych przez 
komornika w związku z nakazem zapłaty w 
postępowaniu nakazowym 

Raport bieżący 15/2013 
Treść uchwał podjętych na ZWZ dnia 12 sierpnia 2013 
roku 

Raport okresowy 14/2013 Raport okresowy za II kwartał 2013 roku 

Raport bieżący 13/2013 Sprzedaż nieruchomości 

Raport bieżący 12/2013 Zawarcie ugody z Poltops Sp. z o.o. 

Raport bieżący 11/2013 
Korekta raportu bieżącego nr 10/2013 z dnia 16-07-
2013 "Zawarcie ugody z Eko Pharma Sp. z o.o." 

Raport bieżący 10/2013 Zawarcie ugody z Eko Pharma Sp. z o.o. 

Raport bieżący 9/2013 
Informacja o zwołaniu Zwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy 

Raport okresowy 8/2013 Raport roczny za rok 2012 

Raport okresowy 7/2013 Raport okresowy za I kwartał 2013 roku 

Raport bieżący 6/2013 
Informacja o otrzymaniu sądowego nakazu zapłaty w 
postępowaniu nakazowym 
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Raport bieżący 5/2013 Zmiana Animatora Rynku 

Raport okresowy 4/2013 Raport okresowy za IV kwartał 2012 roku 

Raport bieżący 3/2013 Zakończenie współpracy z Animatorem Rynku 

Raport bieżący 2/2013 
Treść uchwał podjętych na Nadzwyczajnym Walnym 
Zgromadzeniu dnia 14 stycznia 2013 roku 

Raport bieżący 1/2013 
Harmonogram przekazywania raportów okresowych w 
2013 roku 
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3. Oświadczenie Zarządu 
 
 
 

Żagań, 3 czerwca 2014 roku 

 

 

 

 

Oświadczenie 
 

 

 

 

Zarząd GOLAB Spółka Akcyjna oświadcza, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą roczne 

sprawozdanie finansowe za 2013 rok i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z 

przepisami obowiązującymi Spółkę oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny 

sytuację majątkową i finansową Spółki oraz jej wynik finansowy. Sprawozdanie z działalności 

Spółki zawiera prawdziwy obraz sytuacji Spółki, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk. 

 

 

 

 

 

W imieniu Zarządu Spółki 

 

Emil Senska 
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Żagań, 3 czerwca 2014 roku 

 

 

 

 

Oświadczenie 
 

 

 

 

Zarząd GOLAB Spółka Akcyjna oświadcza, że podmiot uprawniony do badania 

sprawozdań finansowych tj. Biuro Usług Finansowo-Księgowych ,,DEBET’’ Sp. z o.o. w Zielonej 

Górze, przy ulicy Plac Pocztowy 7, dokonujący badania rocznego sprawozdania finansowego za 

rok 2013, został wybrany zgodnie z przepisami prawa. Ponadto Zarząd oświadcza, że biegły 

rewident dokonujący badania rocznego sprawozdania finansowego za rok 2013 spełnia warunki 

do wyrażenia bezstronnej, niezależnej opinii o badaniu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

 

 

 

W imieniu Zarządu Spółki 

 

Emil Senska 
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4. Wykaz zasad Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na NewConnect 
nie stosowanych przez GOLAB S.A. w sposób trwały 

 
 
Zasada 1: „Spółka powinna prowadzić przejrzystą i efektywną politykę informacyjną, zarówno z 

wykorzystaniem tradycyjnych metod, jak i z użyciem nowoczesnych technologii oraz najnowszych 

narzędzi komunikacji zapewniających szybkość, bezpieczeństwo oraz szeroki i interaktywny dostęp do 

informacji. Spółka korzystając w jak najszerszym stopniu z tych metod, powinna zapewnić 

odpowiednią komunikację z inwestorami i analitykami, wykorzystując w tym celu również 

nowoczesne metody komunikacji internetowej, umożliwiać transmitowanie obrad walnego 

zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrować przebieg obrad i upubliczniać go na stronie 

internetowej”. 
 
Komentarz: w zakresie transmitowania obrad walnego zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, 

rejestrowania przebiegu obrad i upublicznienia go na stronie internetowej GOLAB SA nie będzie 

przestrzegał powyższej zasady z uwagi na koszty powyższych działań oraz brak wyraźnego 

zainteresowania ze strony akcjonariuszy spółki. Wszelkie Informacje dotyczące obrad Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy będą publikowane przy wykorzystaniu raportów bieżących oraz strony 

internetowej spółki. 

 

 

Zasada 11: „Przynajmniej 2 razy w roku emitent, przy współpracy Autoryzowanego Doradcy, powinien 

organizować publicznie dostępne spotkanie z inwestorami, analitykami i mediami”. 
 
Komentarz: GOLAB SA będzie organizował spotkania z inwestorami, analitykami i mediami w miarę 

wystąpienia zdarzeń korporacyjnych, które będą wymagały organizacji takich spotkań. 

 

 

Zasada 16: „Emitent publikuje raporty miesięczne, w terminie 14 dni od zakończenia miesiąca. 

Raport miesięczny powinien zawierać co najmniej: 

• informacje na temat wystąpienia tendencji i zdarzeń w otoczeniu rynkowym emitenta, które w 

ocenie emitenta mogą mieć w przyszłości istotne skutki dla kondycji finansowej oraz wyników 
finansowych emitenta, 

• zestawienie wszystkich informacji opublikowanych przez emitenta w trybie raportu bieżącego w 

okresie objętym raportem, 

• informacje na temat realizacji celów emisji, jeżeli taka realizacja, choćby w części, miała miejsce 

w okresie objętym raportem, 

• kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia mające mieć miejsce w nadchodzącym miesiącu, 
które dotyczą emitenta i są istotne z punktu widzenia interesów inwestorów, w szczególności 

daty publikacji raportów okresowych, planowanych walnych zgromadzeń, otwarcia subskrypcji, 

spotkań z inwestorami lub analitykami, oraz oczekiwany termin publikacji raportu 

analitycznego”. 
 
Komentarz: Z uwagi na fakt, iż GOLAB SA znajduje się na wczesnym etapie rozwoju zakres 

informacji, o których mowa w powyższym punkcie będzie publikowany w raporcie 

kwartalnym. 

 
Żagań, 3 czerwca 2014 roku 
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5. Roczne sprawozdanie finansowe GOLAB S.A. 
 

 

Patrz: Załącznik nr 1 - ,,Roczne sprawozdanie finansowe spółki GOLAB S.A. za okres od   

1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku” w pliku pdf. 

 

 

6. Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki 
 
Patrz: Załącznik nr 2 - ,,Sprawozdanie Zarządu GOLAB S.A. z działalności Spółki za okres 

od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku” w pliku pdf. 

 
 

7. Oświadczenie dot. podstawowych ryzyk związanych z działalnością 
Spółki 

 
Patrz: Załącznik nr 3 - ,,Oświadczenie dot. podstawowych ryzyk związanych z 

działalnością Spółki GOLAB S.A.” w pliku pdf. 

 
 

8. Opinia i raport biegłego rewidenta 
 

Patrz: Załącznik nr 4 - ,,Opinia i Raport Biegłego Rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego GOLAB S.A. za okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku” w pliku 

pdf. 

 


